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	Qëllimet dhe objektivat
	Qëllimi i kësaj lënde është që të zhvillon te studentët të kuptuarit e rolit të ujit për zhvillim ekonomik dhe për mirëqenien mjedisore dhe sociale, si dhe të zhvillon njohuri dhe shkathtësi menaxheriale  që do t’iu mundësojnë atyre të marrin rol aktiv në  menaxhimin e resurseve ujore në nivel nacional dhe ndërkombëtar.
Objektivat kryesore të programit të kësaj lënde janë: 
· Njohjen me problematikën e ndotjes së ujërave dhe mënyrat e menaxhimit të qëndrueshëm të këtij resursi
· Njohja dhe rëndësinë e menaxhimit të integruar të resurseve ujore, me fokus  në Menaxhimin e Pellgjeve (baseneve) të lumenjëve konform Direktivës kornizë për ujërat e Europës, si dhe me Monitorimin dhe vlerësimin e resurseve ujore. 
· Njohja mbi menaxhimin e vërshimeve, përdorimin e ujit për ujitje, ciklin e qarkullimit të ujit dhe ndikimin e ndryshimeve klimatike në ekosisteme ujore.

	Rezultatet e pritshme
	Pas përfundimit të këtij kursi studentët do të jenë në gjendje që të:

· Kuptojnë rëndësinë e ujit dhe ciklin e qarkullimit të tij
· Posedojnë të kuptuarit e kënaqshëm për Menaxhimin e integruar të resurseve ujore
· Analizojnë fazat e menaxhimit të Pellgjeve ujore
· Zhvillojnë një plan për menaxhimin e pellgjeve ujore konform DEU
· Klasifikojnë cilësinë e ujit duke u bazuar  në parametrat morfologjik, fiziko-kimik dhe biologjikë të cilësisë
· Analizojnë ndikimin e shfrytëzimit të tokës dhe  ndryshimeve klimatike   në burimet ujore
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